РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЬНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.11.2023                                  № 54-Р                                          с. Мельниково

Во исполнение Федерального закона № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и в связи с вводом в эксплуатацию нового официального сайта Администрации Мельниковского сельсовета Новичихинского района  Алтайского края:
      Утвердить   официальным   сайтом   Администрации   Мельниковского сельсовета Новичихинского  района Алтайского края сайт на платформе «ГОСВЭБ» с доменным именем https://melnikovo-r22.gosweb.gosuslugi.ru (домен третьего уровня https://melnikovo-r22.gosuslugi.ru).
1.Назначить ответственными за наполнение разделов сайта главу сельсовета Сергееву Ирину Викторовну.
2. Администрации Новичихинского района рекомендовать скрыть раздел на сайте http://novichiha.ru/melnik// и прекратить его наполнение.

           Приложение: Акт ввода в эксплуатацию официального сайта Администрации Мельниковского сельсовета  Новичихинского   района Алтайского края от 01.11.2023 года, на 2 л. в 1 экз.

Глава Мельниковского сельсовета                                                          С.А. Ермакова

Акт ввода в эксплуатацию
официального сайта
Администрации Мельниковского  сельсовета
 Новичихинского  района Алтайского края
https://melnikovo-r22.gosweb.gosuslugi.ru
[bookmark: gjdgxs]с. Мельниково  1 ноября 2023 года
Комиссия в составе:
[bookmark: _30j0zll]Сергеева И.В., глава сельсовета  — председатель комиссии;
Ермакова С.А., секретарь Администрации сельсовета  - член комиссии;
Шлемов Д.Л., заведующий  отделом программного обеспечения  Администрации Новичихинского района - член комиссии.
[bookmark: 1fob9te]рассмотрела официальный сайт Администрации Мельниковского сельсовета Новичихинского района Алтайского края, созданный на платформе «ГОСВЭБ» с доменным именем https://melnikovo-r22.gosweb.gosuslugi.ru  (ссылка на домен 3 уровня https://melnikovo-r22.gosuslugi.ru ) на предмет готовности сайта к эксплуатации, корректности структуры, соответствия разделов сайта Федеральному закону № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
1. Комиссия установила:
0. Администраторы сайта назначены и прошли обучение по эксплуатации сайта.
0. Проведена работа по начальному оформлению и пробному наполнению разделов сайта.
0. [bookmark: 3znysh7]Прокуратурой Новичихинского района проведена предварительная экспертиза на соответствие сайта действующему законодательству. По итогам предварительной экспертизы предложений и замечаний не поступило.
1. Комиссия постановила:
2.1. Принять в эксплуатацию официальный сайт Администрации Мельниковского сельсовета  Новичихинского  района Алтайского края на платформе «ГОСВЭБ» с доменным именем https:// melnikovo -r22.gosweb.gosuslugi.ru/ (ссылка на домен 3 уровня https:// melnikovo.gosuslugi.ru) с 1 ноября  2023 года.
2.2. Прекратить эксплуатацию предыдущего сайта // https://novichiha.ru/ в части наполнения его какой-либо информацией и определить его в качестве архивного с возможностью просмотра и скачивания контента.

           2.3.Использовать новое доменное имя сайта в официальных документах Администрации Мельниковского  сельсовета Новичихинского района Алтайского края, уведомить о вводе в эксплуатацию сайта Правительство Алтайского края с целью корректировки информации на официальном сайте Правительства.
           2.4.  Опубликовать объявление о начале эксплуатации нового сайта на старом и новом сайтах, в социальных сетях и мессенджерах, а также в Сборнике  муниципальных правовых актов Мельниковского сельсовета Новичихинского района.

Председатель комиссии:     __________________                                   И.В. Сергеева

Члены комиссии:                 __________________                                   С.А. Ермакова
[bookmark: _GoBack]
                                               __________________                                      Д.Л.Шлемов